242 durassent cunei, Dux Leopolde, tui.
 243 Palma sed invita non suppetit ulla Minerva,
 244 Stantque penes solos nostra tropaea Deos.
 245 Illorum auspiciis alter quoque caeditur hostis,
 246 Undervaldiaci depopulator agri.
 247 Strasbergae Dominus, nostrum radicitus agmen
 248 in Morgartensi perditum agone, ratus,
 249 Bruniacum superat, vastat Silvaniam, et omnem
 250 sub sua festinat cogere jura plagam ;
 251 verum ea collectis grassantem exterminat armis,
 252 et non praeviam cogit inire fugam.
 253 Usque adeo plebem Superi salvare pusillam,
 254 ac si suppetere milia multa, valent.
 255 His certe obtentam gratanti pectore palmam,
 256 et captam toties, jure sacramus, opem.
 257 Ad majorem igitur Triadis caelestis honorem,
 258 rite implorato pectore et ore Deo,
 259 Publica ne rerum serpant contagia, et aris.
 260 Exsulet a patriis, pacis alumna salus ;
 261 jungimus unanimes in mutua foedera dextras,
 262 foedera in aeternos perpetuanda dies,
 263 ante quidem Uranii, Suitenses, Subsilvani,
 264 foedere juratam pacto iniere fidem ;
 265 illa tamen paucis solum durantia lustris,
 266 illa decennalis foedera juris erant.
 267 Nunc cincti omnigenis, qua Sol oriturque caditque,
 268 hostibus, atque omnem Marte movente stropham :
 269 auxilii vano dum nos suspendit hiatu,
 270 offunditque meras, Caesaris aula, moras.
 271 Dum pro quaesita dat mollia verba farina,
 272 afflictisque ullam ferre gravatur opem.
 273 Condidimus leges, et non violabile foedus,
 274 quod nulla exstinguant saecula, lustra, dies.
 275 Foederis hic scopus est ; ut libertate recepta,
 276 vivat ab indigno, patria tuta, jugo,
 277 ut dare cuique suum, casuque urgente, tueri
 278 externo afflictos possit ab hoste, focos.
 279 Neminem inostensi laedemus : eritque per istas,
 280 hospiti et indigenae, semita tuta plagas.
 281 Si qua tamen nostros irritet terra crabrones,
 282 tincta Lycambeo spicula melle feret.
 283 Parva seges ; sed multae olim, quod remur, aristae,
 284 et velut Idaeae Gargara messis erunt.
 285 Justitiae ac Pacis sancitum in pignora foedus,
 286 justitiae ac Pacis fulciat Alpha, Deus.

DE CONFLICTU LAUPENSI.

H2_02 v.1 Mitte manu chlamydem Siltris mutare crepantes
 2 nunc jubet hora tubas Cottita superbia languet,
 3 serpit humi fastus, dum credita moenia et ictam
 4 non extorquendo defendis acinace Laupam,
 5 Cogimur extemplo, quia sic fortuna ferebat,

6 cogimur absque tuis hostilia castra lacertis
7 aggredi, et ardentem pariter committere pugnam.
8 Vota quidem, stricto dum ferveret alea ferro,
9 Watten villiacas optabant plurima turmas ;
10 sed renuente moram, bellumque urgente Gradivo,
11 copia defuerat, gliscentem ex tempore Martem
12 seu, tibi, seu patriis, quas urbs obsessa premebat,
13 prodendi excubiis ; ne tali echneide sortem
14 nostra sibi legio faceret fortasse novercam,
15 turba tamen melior majorem vicit, et almo
16 agmina freta Deo, propria virtute tumentes
17 prostravere acies. Id qua ratione sit actum.
18 Candida proponet paucis tibi pagina verbis.
19 Cum truculenta suo necdum Bellona flagello
20 in patria fureret, me sors non laeva decorum
21 fovit munifica Comitum Nidoviae in aula.
22 Grata fuit Comiti praesentia nostra Rodolpho,
23 gratior integritas : patrios cum vero penates
24 funerea perque arva volans perque oppida palla,
25 spargeret expositos supremis fama, periculis ;
26 coepit amor Patriae Comitum superare favorem.
27 Ille intestino dum praeceps fluctuat aestu
28 iratae Nemesis, succendit in arma propinquos
29 clamque palamque Viros : bello praefigitur unus
30 inclita Berna scopus ; metam hanc hostilia clamant
31 agmina, et omnigenis illuc intenditur armis.
32 Auxiliatrices Burgundia conscia turmas
33 mittit, et in gyrum flexis gens optima frenis
34 Sequaniae populi ; pacemque exosa propinqua
35 terra Nuithoviae, decreta in proelia multos
36 ascierant Comites, qui pacto foedere in unam,
37 arma paraverunt nimis insultantia, Bernam.
38 Burgundos equites violenti turbinis instar
39 Jurasso egressos, Neoburgicus ipse minavit.
40 Allexitque Comes : peditum misere cohortes
41 Helveta flavicomi sitientes pila Suevi.
42 Sic Comes Arbergae, sic Furstenbergius heros,
43 sic sua finitimi mittentes agmina passim
44 Alsatii, festo jam laeta epinicia plausu,
45 et necdum meriti cantum intonare triumphum.
46 Hic ego praecipitem rerum dum examino sortem,
47 sic Comitem aggredior. Procerum, Rudolphe, corona,
48 ter generose Comes, reverentia debita carae,
49 debita lex Patriae, quae te ductore, tuisque
50 creditur auspiciis supremo proxima fato,
51 me revocat, mandatque tua discedere ab aula.
52 Rus mihi Berna ferax, et nostrae congrua stirpi
53 atria suppeditat ; mihi patria praebet opimi
54 praedia culta soli : si teque, tuique sequacem
55 fovero militiam, veterem migrare colonum,
56 ipsa, aliumque meis regnare jubebit in agris.
57 Ergo vel officio, quo me tua gratia dignum
58 censuit atque Viros inter suspexit equestres,
59 me redde eximium ; vel si qua emergerit illinc,
60 fortunae totam tua suppleat arca ruinam.
61 Fare age, utrum malis. Miratur talia fatum,